
*Portaria nº 171/2024 – GP/FUNCARTE de 15 de março de 2024. 

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 
28 de agosto de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar pública a ATA COM RESULTADO FINAL DA REUNIÃO DA COMISSÃO 
DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – 
CREDENCIAMENTO E APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS 
PERCUSSIVOS, DJ’s, MC’s, RAPPERS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS E 
COLETIVOS), PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS 
E ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DO NATAL 2024/2025, referente ao 
processo administrativo nº Funcarte-20240032502. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Natal/RN, 15 de março de 2024. 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO 
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 

*Republicado por incorreção. 

 

ATA COM RESULTADO FINAL DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO 
DOCUMENTAL SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – CREDENCIAMENTO E 
APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS PERCUSSIVOS, DJ’s, 
MC’s, RAPPERS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS E COLETIVOS), PARA 
COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DO NATAL 2024/2025, REFERENTE AO PAE Nº 
FUNCARTE-20240032502: 

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, na Fundação Cultural 

Capitania das Artes - FUNCARTE, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 - Centro, 

Natal-RN, presentes se achavam em reunião para análise dos proponentes inscritos na 

SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – CREDENCIAMENTO E APOIO 
FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS PERCUSSIVOS, DJ’s, MC’s, 



RAPPERS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS E COLETIVOS), PARA 
COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE EVENTOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DO NATAL 2024/2025, REFERENTE AO PAE Nº 
FUNCARTE-20240032502, os integrantes da Comissão de Habilitação Documental, 

designados pela Portaria nº 018/2024-GP/FUNCARTE de 11 de janeiro de 2024, a seguir 

nominados: Hugo Leonardo Hans Amorim Lima CPF: 044..XXX.734-23, matrícula nº. 

00535-52; Bárbara Sterfhanie Cabral CPF: 090.XXX.874-05; Lucas Mateus Nunes CPF: 

700.XXX.204-84; Yan Davison Medeiros de Lima CPF: 125.XXX.334-76 e Laís Dourado 

Mendes CPF: 072.XXX.864-85. Os proponentes habilitados poderão ser convocados 

conforme as demandas e oportunidades que a FUNCARTE necessitar, observadas as 

condições fixadas nesta Seleção Pública referente aos critérios de adequação e 

pertinência das apresentações para eventos a serem destinados e demais normas 

pertinentes. A divulgação do resultado final dos credenciados não impõe à Administração 

a obrigação de celebrar o apoio financeiro, e sim a seleção reserva para atender às 

necessidades futuras da SECULT/FUNCARTE, no pleito dos eventos culturais em Natal 

2024/2025. Foram inscritas 364 propostas, sendo 289 propostas habilitadas e 75 

propostas inabilitadas, conforme tabela descrita abaixo: 

CATEGORIA I - INDIVIDUAL (MC, DJ, VOZ E VIOLÃO, VOZ E TECLADO) 

Nº PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

01 DUMARA MARINHO 
ANTONOW 

DUMARA ANTONOW HABILITADO 

02 JOSÉ KLEBER ALVES 
LIMA 

CAFUZO DA BAIXADA HABILITADO 

03 GUSTAVO DE MOURA 
DE SOUZA 

DJ ANYRA HABILITADO 

04 VITTOR DA SILVA GOIS SOGOS HABILITADO 

05 EWERTON YURY 
RIBEIRO FERNANDES 

DJ YURY VERTZ HABILITADO 

06 HEYTOR VIEGAS 
NASCIMENTO 

THYORE HABILITADO 



07 LUCAS VINICIUS 
PINHEIRO 

LUCAS RHARO HABILITADO 

08 SAMIR HERCULANO 
LEITE LEMOS DE 
SOUSA  

DJ SAMIR HABILITADO 

09 NAYARA SAMPAIO DA 
SILVA 

NAYARA WHITE DJ HABILITADO 

10 EVANDER DA SILVA DE 
MACEDO  

DJ LAPROMO HABILITADO 

11 FRANCISCO NEY DE 
SOUZA JÚNIOR 

CAZASUJA HABILITADO 

12 JOSÉ EDIGLEDSON DO 
NASCIMENTO 
MACHADO 

DJ MAGRONE HABILITADO 

13 JARDEILSON BARBOSA 
FLORENCIO  

APNS DEL HABILITADO 

14 LUIZ ANTONIO SOUZA 
FRANCA FEITOSA 

NOVINHO SHOW HABILITADO 

15 CHARLIE XAVIER DE 
ARAUJO SANTOS 

CHANCHO  HABILITADO 

16 MARIA FERNANDA DOS 
PRAZERES 

NANDRILL HABILITADO 

17 LEANDRO DA PAZ 
BARBOSA  

PRECIAWÁ PORÃNGUETÉ HABILITADO 

18 DAVID 
ESTERFFERSON 
DEODATO DE 
MEDEIROS 

DAVID ESTERFFERSON HABILITADO 

19 GEORGE HARRISON 
PEREIRA RODRIGUES 

DJ ANJINHO HABILITADO 

20 RAMIR EMANUEL 
RODRIGUES DE LIMA 

DJ ZITTUR HABILITADO 

21 ELIAS VINICIUS DE 
SOUSA MATA 

ELIAS DECASTRO HABILITADO 

22 JANCIO BENTO FELIX FELIX O BRABO DOS 
PAREDOES 

HABILITADO 



23 LIDINARD LUCAS 
TEIXEIRA 

DJ KARTOLA HABILITADO 

24 LEIROY CHERIDAN DA 
SILVA RAMOS 

DJ LEIROY HABILITADO 

25 FILIPE FELIX 
FERNANDES 

FILIPE FELIX HABILITADO 

26 JONAS MIRANDA DA 
SILVA 

MC JUIZO FINAL HABILITADO 

27 GUSTAVO DE 
CARVALHO MONTE 

GUSTAVO MONTE (SOLO 
INSTRUMENTAL) 

HABILITADO 

28 JOSÉ CAMÕES 
MARQUES 

ZECA BRASIL INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS F) 

29 FERNANDO AUGUSTO 
DE SOUZA SIEBA 

RAP NOVA CENA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA A) 

30 MARIA JACKLINE 
MARIANO 

DJ DAVI SABBAG  INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.3 

31 JEFFERSON BRUNO 
GOMES PEREIRA 

FLOWDECRIA  INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA D) 

32 ELISA SÔNIA 
SOBRINHO MELO 

ELISA BACCHE  INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.6 LETRAS F) 
e K) 

33 GLEYSON MARQUES 
DOS SANTOS  

JENNIFY C. INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS F) e G) 

34 RAFAELLA LUCAS 
MARÇAL DE LIMA 

RAFAELLA MARÇAL INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS  J) e K) 

35 VALBER RANIERE DE 
MELO 

VALBER MELO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

 
 



CATEGORIA II – TRIO/DUO/QUARTETO 

Nº PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

01 NEY CESAR XAVIER DE 
FREITAS 

FUN FEST  HABILITADO 

02 JOSÉ RENATO DA 
SILVA BEZERRIL 

NATO TRIO HABILITADO 

03 ALESSANDRO 
SARAIVA DE ASSIS 

MILKSHAKE NA VALA HABILITADO 

04 EDUARDO FRANKLIN 
SANTOS DA COSTA 

EDU VENTURA TRIO STEREO  HABILITADO 

05 GABRIEL FELINTO DE 
CARVALHO SODRE 

SAX IN THE HOUSE HABILITADO 

06 EDJA ALVES DO 
NASCIMENTO 

EDJA ALVESS HABILITADO 

07 SAMIR TARIK SOARES 
MARTINS 

SAMI TARIK E SAMIR LEMOS HABILITADO 

08 FRANCISCO JOSÉ 
ALEF DOUGLAS 
GOMES DOS SANTOS 

ALE DU BLACK HABILITADO 

09 JOSE LUCAS DE 
MEDEIROS FILHO 

FILHUCAS HABILITADO 

10 ALEXANDRE NELSON 
ALVES DE CARVALHO 
JUNIOR 

AKANNI BLACK HABILITADO 

11 JOÃO VICTOR DE 
SOUZA 

VIC KABULOSA HABILITADO 

12 ALEXANDRE NELSON 
ALVES DE CARVALHO 
JUNIOR 

AKANNI BLACK HABILITADO 

13 JUCIARA EURIMAR 
BARBOSA CASADO 

JUH SANTTANA HABILITADO 

14 SAINT CLAIR 
LEONARDO DA SILVA 

SAINT CLAIR HABILITADO 

15 VITTOR DA SILVA GOIS  MACUMBA BAILE HABILITADO 



16 MARIA CLARA DOS 
SANTOS 

CLARA LUZ  HABILITADO 

17 JAILSON DA SILVA 
FLORÊNCIO 

TRIO ESPAIA FORRÓ HABILITADO 

18 MILENA SOARES 
FLORÊNCIO 

MYLLA KARAMELO HABILITADO 

19 MATEUS MAMERI 
TINÔCO 

TINOC + BRISA  HABILITADO 

20 JOSENILDO 
MARCOLINO 

NILDINHO SANFONEIRO HABILITADO 

21 JOSÉ ROBERTO 
BASÍLIO 

JOSÉ ROBERTO BASÍLIO HABILITADO 

22 SAMARA MORAIS 
SILVA DE PAIVA 

SAMARA PAIVA & BANDA  HABILITADO 

23 EMMANUEL DAVID 
COUTO SILVA 

TRIO CAJARANA HABILITADO 

24 GEORGE HARRISON 
PEREIRA RODRIGUES 

ANJ IN SAX HABILITADO 

25 LEVI RIBEIRO DOS 
SANTOS 

LEVI RIBEIRO HABILITADO 

26 CARMEM PRADELLA 
DE MEDEIROS 

CARMEM PRADELLA HABILITADO 

27 ELEONIO GOMES FORRÓ DA LAMPARINA HABILITADO 

28 GILSON CAVALCANTE 
DA SILVA 

GILSON DO ACORDEON HABILITADO 

29 RAFAEL BARROS DE 
ALMEIDA 

RAFA BARROS HABILITADO 

30 ROBERT NICHOLAS DE 
ARAÚJO MARINHO 

TOCANDUO HABILITADO 

31 BRUNO CIRINO 
RODRIGUES 

BRUNO CIRINO - REGIONAL 
CHORINDO 

HABILITADO 

32 REYNALDO FELIPE 
ROSA JUNIOR 

REYNALDO JUNIOR DO 
ACORDEON 

HABILITADO 

33 SILVANA AUGUSTO 
MARTINS 

SILVANA MARTINS HABILITADO 



34 DANIELE AUGUSTA DO 
NASCIMENTO RIBEIRO 

DANI RIBEIRO HABILITADO 

35 DANIELA DA SILVA 
CRUZ 

DANI CRUZ TRIO HABILITADO 

36 GUSTAVO DE 
CARVALHO MONTE 

GUSTAVO MONTE TRIO HABILITADO 

37 ALESSANDRO 
AUGUSTO DE 
AZEVÊDO 

NETINHO DE ADELAIDE & OS 
INIMIGOS DO 8/1 

HABILITADO 

38 NARA ADRIANA DE 
MORAIS DA COSTA 
CARVALHO 

NARA COSTA HABILITADO 

39 ALUIZIO MANOEL 
LOPES 

FORRÓ BEIJO MEU HABILITADO 

40 YASMIN RAISSA 
ARAUJO MARTINS 

YASMIN MARTINS HABILITADO 

41 RAPHAEL HENRIQUE 
PESSOA DE ALMEIDA 

QUARTETO NEM CHORO NEM 
VELA 

HABILITADO 

42 IONARA PATRICIA 
MARQUES DE 
OLIVEIRA 

IONARA MARQUES HABILITADO 

43 SHARLYSON HYGO 
SILVA MOTA 

HYGO SANFONEIRO HABILITADO 

*44 SÉRGIO LUIZ VIANA 
BEZERRA 

SÉRGIO LUIZ TRIO HABILITADO 

45 ARTUR PESSOA 
PORPINO DIAS 

SAMPLE HATE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA K) 

46 ANTONIA MOTA DO 
NASCIMENTO 

TONHA MOTA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

47 JOEDSON REGIS DA 
SILVA 

JOEDSON SILVA SAX INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRAS 
O), P) e Q) 

48 ANGELA CRISTINA DA 
SILVA CASTRO 

ÂNGELA CASTRO INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRA F) 



49 FERNANDO AUGUSTO 
DE SOUZA SIEBA 

RAP NOVA CENA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA A) 

50 EMANUEL DAVID 
COUTO SILVA 

MANU DE OLINDA E TRIO 
CAJARANA 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA F) 

51 SILVÂNIO 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

SILVÂN SELÁ (EM CANTOS 
DO SOBRE VIVER) 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA E) 

52 JOBSON DA SILVA 
MAIA 

JOBSON MAIA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRAS E), G) e  
H) 

53 SILVIO FRANCO 
FREIRE NETO 

ÂNGELA CASTRO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

 
 
 

CATEGORIA III - BANDA 

Nº PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

01 NELSON LUIZ COUTO 
DO VALE JUNIOR  

NIUMA HABILITADO 

02 JORGE IVAN BATISTA 
DA SILVA 

BANDA LENDA BRASILEIRA HABILITADO 

03 JAILSON FERREIRA DE 
MEDEIROS 

FLOR DE LIZ HABILITADO 

04 RAFAEL HARISON 
PEREIRA CAMPOS 

MC PRIGUISSA HABILITADO 

05 ROSENILDO 
MEDEIROS DOS ANJOS 

BANDA CORCEL 2 HABILITADO 

06 MARLON ONASSIS DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA 

BOB MARLON HABILITADO 

07 MARCELO BRUNO DE 
FREITAS FERREIRA 

ORQUESTRA DO PAPÃO HABILITADO 

08 JOEDSON REGIS DA POTIGUANDO NO BALANÇO - HABILITADO 



SILVA JOEDSON SILVA SAX 

09 ROBSON RICHARDSON 
DE PAIVA SARAIVA 

ROBSON PAIVA HABILITADO 

10 MARIA AUXILIADORA 
CARDOSO DA CUNHA 
OLIVEIRA 

DODORA CARDOSO HABILITADO 

11 CLÁUDIA MARIANA DE 
ARAÚJO E SILVA 

DAMAS DO SAMBA HABILITADO 

12 ARABUTÃN PEREIRA 
SÁTIRO  

PAPEL GOMES HABILITADO 

13 ALEXSANDRO SALES 
DE AMORIM  

QUARTETO LINHA HABILITADO 

14 DIOGO JOAQUIM 
ARAUJO DAS VIRGENS 

DIOGO DAS VIRGENS HABILITADO 

15 MARIA APARECIDA 
LOBO DA SILVA 

CIDA LOBO HABILITADO 

16 ERINALDO EDSON DA 
SILVA 

ERINALDO EDSON HABILITADO 

17 MATHEUS ITALO SILVA 
RIBEIRO 

BANDA LUAZ HABILITADO 

18 GUSTAVO MOREIRA 
COCENTINO  

GUSTAVO COCENTINO HABILITADO 

19 JOAO EVANGELISTA 
BEZERRA 

KANELINHA HABILITADO 

20 GLÁUCIA DE SOUZA 
WANDERLEY 

ROSAS NA CARTOLA HABILITADO 

21 SILVANA AUGUSTO 
MARTINS 

SILVANA MARTINS HABILITADO 

22 DANIELA DA SILVA 
CRUZ 

DANI CRUZ HABILITADO 

23 TONI DANTAS DA 
SILVA FILHO 

AÇÃO LIBERTÁRIA HABILITADO 

24 JAMILLY LIDIANNE 
FREIRE DE 
MENDONÇA 

JAMILLY E A CAIXINHA DE 
MÚSICA 

HABILITADO 



25 IRANILDO BARRETO 
DE MELO 

YRAHN BARRETO HABILITADO 

26 NARA ADRIANA DE 
MORAIS DA COSTA 
CARVALHO 

NARA COSTA HABILITADO 

27 PAULO ROGÉRIO DA 
CUNHA 

PAULO CUNHA O BATERA 
CANTADOR 

HABILITADO 

28 BRÍGIDA BESSA PAIVA ROSAS NA CARTOLA HABILITADO 

29 ABNER MOABE 
AQUINO DO 
NASCIMENTO 

FUXICO DE FEIRA HABILITADO 

30 LEÃO XAVIER DA 
COSTA NETO 

LEÃO NETO HABILITADO 

31 MARIA JACKLINE 
MARIANO 

DAVI SABBAG E BANDA HABILITADO 

32 EDJA ALVES DO 
NASCIMENTO 

EDJA ALVESS HABILITADO 

33 LEÃO XAVIER DA 
COSTA NETO 

LEÃO NETO E BANDA FULÔ 
DE CATINGUEIRA 

HABILITADO 

34 SUELDO SOARES 
BIBIANO 

SUELDO SOARES HABILITADO 

35 RAFAEL CARNEIRO 
DOS SANTOS 

RAFA SAX E BANDA HABILITADO 

36 BRUNO STEINMANN 
VIEIRA DA SILVA 

BRUNO STEIN HABILITADO 

37 ANÍZIO SOUZA 
ANDRADE 

ÌSINKÚ AO VIVO NO BAILE DA 
ALUCINAÇÃO 

HABILITADO 

38 LARYSSA COSTA 
LOPES 

LARYSSA COSTA HABILITADO 

39 RAMON RODNEY 
EDMUNDO DE SOUZA 

RAMON RODNEY E BANDA HABILITADO 

40 JARBAS FONSECA DA 
SILVA 

JARBAS DO ACORDEON HABILITADO 

41 JONAS VALERIO 
ARAUJO BISPO DOS 
SANTOS 

RAS JONAS HABILITADO 



42 LUCIANA ATAIDE 
BRAGA 

DUSOUTO HABILITADO 

43 JOÃO VITOR HOLANDA 
MARTINS 

JXVXNS HABILITADO 

44 ARTHUR DENIS 
DANTAS DE LIMA 

ARTHUR DENIS HABILITADO 

45 THIAGO BERTO SOUSA 
DA SILVA 

THIAGO SANFONEIRO HABILITADO 

46 ANA LUIZA DA SILVA 
SOARES 

ANALUH SOARES HABILITADO 

47 MARLENE SILVA DE 
FREITAS 

BANDA BATUQUE DE 
MULHERES DO GAMI 

HABILITADO 

48 PABLO CARLOS DE 
OLIVEIRA 

TVKILLS HABILITADO 

49 JOSÉ HILTON VIEIRA 
DA SILVA 

ZÉ HILTON DO ACORDEON HABILITADO 

50 CLEYTON RODRIGO 
DA SILVA 

CLEYTON SILVA 
SANFONEIRO 

HABILITADO 

51 MARIA SUZETE DE 
SALES SILVA 

SUZETE SALES E AS 
POTYGUARAS 

HABILITADO 

52 DANIELE AUGUSTA DO 
NASCIMENTO RIBEIRO 

DANI RIBEIRO HABILITADO 

53 FRANCISCO JOSÉ 
ALEF DOUGLAS 
GOMES DOS SANTOS 

ALE DU BLACK HABILITADO 

54 MAGNUS VINICIUS DE 
LIMA BRASIL 

BANDA SKARIMBÓ HABILITADO 

55 LUIZ PEDRO GODEIRO 
DA SILVA 

LUIZ PEDRO CONVIDA CHRIS 
FERNANDES 

HABILITADO 

56 JORDAN LUIZ 
SANTIAGO 

ORQUESTRA BOCA SECA HABILITADO 

57 DANIEL LUIZ DE 
ALMEIDA 

DANADÕES FORROZEIRO HABILITADO 

58 IGOR DANTAS DE 
OLIVEIRA 

IGGOR DANTAS HABILITADO 



59 PHELIPE PORTELA 
OLIVEIRA CERQUEIRA 

PORTELA SANFONEIRO HABILITADO 

60 GILVAN AIQUOC COCO JUREMADO RN AS 
FLECHAS 

HABILITADO 

61 JAILSON DA SILVA 
FLORÊNCIO 

JAJÁ DO FORRÓ & 
RENATINHO DO ACORDEON 

HABILITADO 

62 JOSÉ CAMÕES 
MARQUES 

ZECA BRASIL HABILITADO 

63 JOÃO VICTOR DE 
SOUZA 

VIC KABULOSA HABILITADO 

64 JESSICA MAYARA 
PAIVA DE OLIVEIRA 

PRETTA SOUL HABILITADO 

65 ANA CAROLINA 
LAURENTINA TOMAZ 

ANA TOMAZ HABILITADO 

66 CARMEM PRADELLA 
DE MEDEIROS  

CARMEM PRADELLA HABILITADO 

67 KEYLA RAPHAELLY 
DANTAS DE LIMA  

KEYLA LIMA HABILITADO 

68 IVANDO ANDRADE DO 
MONTE 

IVANDO MONTE HABILITADO 

69 PRISCILA MATOS 
FERREIRA GOMES 

PRISCILA MATOS HABILITADO 

70 GLAY ANDERSON DE 
OLIVEIRA DANTAS  

MOBY DICK HABILITADO 

71 LEONARDO PINHEIRO 
NETO 

FORRÓ NAMANHA HABILITADO 

72 WILSON GONÇALVES 
ESTEVAM FILHO 

GRUPO GENTE NOSSA 
BANJO 
SAMBA SHOW 

HABILITADO 

73 DANIELLE MARIA 
SOUZA DE LIMA  

DANI NEGRO HABILITADO 

74 CÉSAR CARLOS SILVA 
DE OLIVEIRA  

CÉSAR CARLOS DO 
ACORDEON 

HABILITADO 

75 PABLO PIRES LIRA PABLLO PIRES HABILITADO 

76 ALEXANDRE DE ALEXANDRE MOREIRA HABILITADO 



SOUZA MOREIRA 

77 ANA CLARA DA COSTA 
MENEZES 

CLARA MENEZES HABILITADO 

78 VALERIA S DE 
OLIVEIRA 

VALERIA OLIVEIRA HABILITADO 

79 RENAN SERGIO DE 
ARAUJO FILHO  

GRUPO ARQUIVO VIVO HABILITADO 

80 GENTIL NOGUEIRA 
LEITE JUNIOR 

GRUPO OUSADIA HABILITADO 

81 JOSÉ KLEBER ALVES 
LIMA 

BANDA CAFUZO DA BAIXADA HABILITADO 

82 CASSIANO PONTES DA 
SILVA  

CHAMA MUSICAL HABILITADO 

83 RODRIGO JOSE DA 
SILVA  

DANÇANDO TRADIÇÕES HABILITADO 

84 FABIO ALEX DOS 
SANTOS 

BANDA DIANTE DO REI JESUS HABILITADO 

85 FADJA LORENA 
MACHADO DE PAIVA 

FADJA LORENA E BANDA HABILITADO 

86 RAPHAEL HENRIQUE 
PESSOA DE ALMEIDA 

RODA DE SAMBA DO 
RAPHAEL ALMEIDA 

HABILITADO 

87 JEFFERSON PEREIRA 
DA SILVA 

GOLPE FATAL HABILITADO 

88 GEOVANA FERNANDES 
GRUNAUER 

HUMA – ROCK 
EXPERIMENTAL POTIGUAR 

HABILITADO 

89 SANDYSON SOUZA DE 
OLIVEIRA 

BANDA LEGACY HABILITADO 

90 NAILSON MELO DOS 
SANTOS 

NAILSON SANTOS HABILITADO 

91 CARLOS ARTHUR 
MOURA DA SILVA 

ARTHUR REI E BANDA HABILITADO 

92 LEICE NUNES DE 
SANTANA 

CIA POTIGUAR DE DANÇA HABILITADO 

93 HERIBERTO PEDRO DA 
SILVA 

MESTRE ZORRO & COISAS 
DE SAMBA 

HABILITADO 



94 IRACEANA 
NASCIMENTO DE 
FREITAS  

DRAGÕES DO FREVO HABILITADO 

95 BRENO ALVES DA 
SILVA 

BRENO SLICK - ORIGINAL 
FAVELA 

HABILITADO 

96 LAVOSIER DA SILVA 
LEMOS 

BANDA LAVINE HABILITADO 

97 YAGO CAETANO DE 
OLIVEIRA AQUINO 

ÀSE DELAS HABILITADO 

98 ROBERTO TAVARES 
GALVÃO FAGUNDES 

ROSA DE PEDRA HABILITADO 

99 EMANUEL ALVES 
MACHADO 

FREVO NATAL PALCO HABILITADO 

100 CLAUDIO PASCOAL 
MACARIO DE OLIVEIRA 

BANDA NÊGO ZÂMBI  HABILITADO 

101 JOSÉ DE ANCHIETA 
RODRIGUES MENEZES 
JUNIOR 

REGIONAL CHORO DA TERRA HABILITADO 

102 MATHEUS FORTUNATO 
BARBOSA GOMES 

SOUREBEL HABILITADO 

103 ALAN PERSA ALAN PERSA E BANDA HABILITADO 

104 RODOLFO VICTOR DO 
AMARAL 

RODOLFO AMARAL HABILITADO 

105 ROUSIENE DA SILVA 
GONÇALVES 

ROUSI FLOR DE CAETÉ E A 
REFLORESTA 

HABILITADO 

106 PRISCILA MATOS 
FERREIRA GOMES 

CHORO PRISCILA MATOS HABILITADO 

107 SILVIO HENRIQUE 
BEZERRIL DA SILVA 

PASSO DE ANJO BANDA DE 
FREVO  

HABILITADO 

108 MARCOS JAILTON 
RODRIGUES DA SILVA 

JAILTON RODRIGUES HABILITADO 

109 JOSENILDO 
MARCOLINO 

NILDINHO SANFONEIRO HABILITADO 

110 LEVI RIBEIRO DOS 
SANTOS 

LEVI RIBEIRO  HABILITADO 



111 EWERTON SILVA DOS 
SANTOS 

BANDA DO PREFEITO HABILITADO 

112 JOÃO GOMES DE 
ARAÚJO FILHO 

AFROBEAT HABILITADO 

113 JOÃO GOMES DA 
SILVA JÚNIOR 

FORRÓ DO SILVA JÚNIOR HABILITADO 

114 JUVENAL JUSTINO 
PEREIRA NETO 

MC N10 HABILITADO 

115 FRANK FIDEL NOBRE 
ALEIXO 

TAJ MA HOUSE HABILITADO 

116 RAFAEL ASSUNÇÃO 
GOMES DA SILVA 

BANDA MORTO HABILITADO 

117 JOSÉ HILTON VIEIRA 
DA SILVA JUNIOR 

ZÉ HILTON FILHO E BANDA HABILITADO 

118 WALDEK LUIZ DA 
SILVA 

ALANA ARAÚJO HABILITADO 

119 SHILTON ROQUE DOS 
SANTOS 

BORN TO FREEDOM HABILITADO 

120 SAMI TARIK SOARES 
MARTINS 

SAMI TARIK E BANDA HABILITADO 

121 JONATHAN GABRIEL 
SILVA DO 
NASCIMENTO 

ORQUESTRA DO VEI TUNGA HABILITADO 

122 CONCEIÇÃO LIMA 
PEREIRA DA SILVA 

DON CARDOSO & SEUS 
METAIS 

HABILITADO 

123 FRANCISCO ALISON 
BATISTA DE SOUZA 

PAGODÃO RETRO HABILITADO 

124 NIVALDO COSTA DA 
SILVEIRA 

SILVEIRINHA KOSTA HABILITADO 

125 JOÃO GOMES DE 
ARAÚJO FILHO 

SEU JOÃO HABILITADO 

126 ANDIARA DE FREITAS 
EMIDIO 

CLUBE DO SAMBA POTIGUAR HABILITADO 

127 LOURDES VIVIANE DO 
NASCIMENTO 

VIVI NASCIMENTO HABILITADO 



128 ANDIARA DE FREITAS 
EMIDIO 

ANDIARA FREITAS  HABILITADO 

129 ALLYSON DERYKUE 
PEREIRA SOARES 

DK BATIDÃO  HABILITADO 

130 ROBERTA KARINA 
ASSIS DE SOUZA 

ROBERTA KARINA  HABILITADO 

131 JOÃO BATISTA DA 
SILVA 

ORQUESTRA TERRA DO SOL HABILITADO 

132 JUCIARA EURIMAR 
BARBOSA CASADO 

JUH & BANDA HABILITADO 

133 JOSE EDILSON 
FIRMINO SILVA JUNIOR 

OS GROOVADOS HABILITADO 

134 PAULO HENRIQUE 
MARQUES ROLIM 

JOHN SENSAÇÃO HABILITADO 

135 LEANDRO DA PAZ 
BARBOSA 

TORÉ CANTOS DA MATA HABILITADO 

136 SHARLYSON HYGO 
SILVA MOTA 

HYGO SANFONEIRO HABILITADO 

137 DAMIÃO FRANCISCO 
SENA DA CUNHA 

TERRA DO SAL JAZZ BANDA HABILITADO 

138 PAULO SARKIS 
KEUCHEGERIAN 

BANDA MAD DOGS HABILITADO 

139 GUSTAVO MOREIRA 
COCENTINO 

GUSTAVO COCENTINO & 
BLUE MOUNTAIN 

HABILITADO 

140 ARIANE SALGADO 
GONZAGA 

BANDA BOCA DE SINO  HABILITADO 

141 ROBERTO JÚNIOR 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

ROBERTINHO DO ACORDEON  HABILITADO 

142 RAFAEL BARROS DE 
ALMEIDA 

ENTRE O SONHO E O SOM DE 
BELCHIOR 

HABILITADO 

143 CRISTIANE ROSA CRISTIANE VELASSY HABILITADO 

144 JOSÉ JAESON D 
ALENCAR 

ESSO & BANDA HABILITADO 

145 CESAR MEDEIROS RODA DE AMIGOS HABILITADO 



SAMPAIO 

146 LEIROY CHERIDAN DA 
SILVA RAMOS 

DJ LEIROY - MAGO DA SILVA 
E MULAMBO VIVO 

HABILITADO 

147 FRANCISCO 
BETHOVEN MICHIELON 
SILVA 

CHICO BETHOVEN HABILITADO 

148 JUBILEU FRANCISCO 
DA SILVA FILHO 

JUBILEU FILHO HABILITADO 

149 IRISLLANI MICKAELLI 
FÉLIX DE LIMA 

ÍRIS LIMA HABILITADO 

150 REYNALDO FELIPE 
ROSA JUNIOR 

REYNALDO JUNIOR HABILITADO 

151 MARLON PASSOS 
CURY 

SHOWS COLETIVOS 
MULTICULTURAL AS CORES 
DA VILA 

HABILITADO 

152 MIGUEL RICARDO 
MOURA DA SILVA 

BANDA MARAKA HABILITADO 

153 ADRIANO VARELLA DE 
MORAIS 

PYTYGUARY & THE 
ANATOLYAN SIDE 

HABILITADO 

154 VINÍCIUS NEVES 
FROTA 

BANDA UNITED HABILITADO 

155 SILVIO FRANCO 
FREIRE NETO 

TORÓ HABILITADO 

156 JOÃO BATISTA DE 
ALMEIDA 

G1021 MAESTRO ALMEIDA HABILITADO 

157 FRANCISCO ALISON 
BATISTA DE SOUZA 

ALISON CONVIDA 
PADODAORETRO 

HABILITADO 

158 EDSON LUIZ MELO DA 
SILVA 

EDSON CHUVA CANTOR HABILITADO 

159 MADSON LIMA DA 
HORA 

BANDA ROCK STAGE HABILITADO 

160 ARTHUR GUILHERME 
SOARES RAMOS 

BANDA SETE ANOS DE AZAR HABILITADO 

161 LARISSA GRASIELA 
FAGUNDES BORGES  

JOCA COSTA E BANDA HABILITADO 



162 DIEGO PUREZA LEAL 
DE SOUZA 

RAIZ MINISTÉRIO PÚBLICO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA D) 

163 ALESSANDRO 
AUGUSTO DE 
AZEVÊDO 

O JARDIM SECRETO DE 
STÉHPAN DEHMÍA 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

164 ANDRÉ LUIZ DE 
ANDRADE 

GRUPO PRA LÁ D BOM INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

165 KATHRINE SILVA DE 
OLIVEIRA 

TINA OLIVEIRA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

166 PAULO ALVES DE 
SANTANA NETO 

BANDA CASO SÉRIO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

167 FRANCISCO PATRICK 
ROCHA DE SENA 

CABOCLA DE JUREMA E 
BANDA 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA A) 

168 JOÃO MARIA BEZERRA 
PEREIRA 

JOÃO BEZERRA NO FORRÓ 
RAIZ 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA G) 

169 SILVÂNIO 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

BANDA FLOR INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA E) 

170 MARIA GENI BEZERRA 
DA SILVA 

JANY MARTINEZ INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

171 JOBSON DA SILVA 
MAIA 

JOBSON MAIA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRAS E), F) e 
H) 

172 ANTOGNIONNI 
ALEXANDRE 
RODRIGUES ALVES DA 
SILVA  

SHOW TONI GREGÓRIO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA M) 

173 RAFAELLA LUCAS 
MARÇAL DE LIMA 

RAFAELLA MARÇAL E BANDA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS  J) e K) 

174 AMAURY SILVA PRISCILA BRAW - MICARETAS INABILITADO 



VERÍSSIMO JUNIOR & CARNAVAIS CONFORME O ITEM 
3.1; 7.7 LETRAS G), 
N),O),P),Q) e R) 

175 AMAURY SILVA 
VERÍSSIMO JUNIOR 

SOANATA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1; 7.7 LETRAS G), 
N),O),P),Q) E R) 

176 JARDEL FERNANDES 
FREIRE 

JEFYNHO PEGAÇÃO INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.6 LETRAS 
A), C), D), E), F), G) 
H), I), J), K); ÍTEM 
7.8 LETRAS A), E). 

177 PROMO EVENTOS 
EXCLUSIVE 
PRODUÇÕES 

FORRÓ VIROTE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1 

178 CLEIDE MARIA DA 
SILVA 

CLEIDE SOARES INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS N) e F) 

179 LUIZ PEDRO JÚNIOR DON CARDOSO INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1; 7.7 LETRA F). 

180 WALLEF HENRIQUE 
MORAIS FERREIRA 

ALEFF HENRIQUE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA F) 

181 ANGELA CRISTINA DA 
SILVA CASTRO 

ROSA DE PEDRA INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRA F) 

182 JEFSON DA COSTA DE 
SOUZA 

TORMENT THE SKIES INABILITADO 
CONFORME ITEM 
7.6 LETRA H) 

183 GILVANEIDE JULIÃO 
BARROCA PEREIRA 
GOMES 

ROBSON SÊMOG E BANDA 
BAGAÇA 

INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.6 LETRAS C) 
e D) 

184 CABORÉ 
PRODUTORES 
ASSOCIADOS LTDA 

SKARIMBÓ INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1; 7.7 LETRAS O), 
P) e Q) 

185 RILDO JOSÉ LIMA RILDO LIMA INABILITADO 



CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRAS F) 
e J) 

186 SELMA MARIA 
BARBOSA NECO 

SELMINHA FERRARI E BANDA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS F), Q) 

187 LUNA MAYARA HESSE 
DE OLIVEIRA SILVA 

FOBICA DO JUBILA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1 

188 ALEXANDRE NELSON 
ALVES DE CARVALHO 
JUNIOR  

AKANNI BLACK INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA F) 

189 JOSÉ DE ARIMATÉIA E 
SILVA 

ARY MAIA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA F) 

190 JÚLIO CÉSAR DE LIMA JÚLIO LIMA NA TERRA DO 
CARNAVAL 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

191 JOÃO FERNANDO 
BARRETO DE BRITO 

BANDA DESSITUADOS INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA H) 

192 MIQUEIAS CARDOSO DOUGLAS LIBERDADE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1; 7.7 LETRAS F) e 
K)  

193 KLÉBER MOREIRA ÀṢẸ DELAS INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.3 

194 ANDERSON FARIAS 
DOS SANTOS 

CLAUDIANO SOUZA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.3 

195 GABRIEL RAMOS 
CIRÍACO 

GABRIEL CIRÍACO E BANDA  INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRAS C) e F) 

196 MARCILIO MAURICIO 
DE MELO 

BANDA LUAL  INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRAS 
A), K), L) e M) 

197 IDEARTE PRODUÇÕES PRISCILA BRAW INABILITADO 



CONFORME O ITEM 
3.1 

198 IDEARTE PRODUÇÕES SOANATA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1 

199 JOSÉ ROBERTO 
BASÍLIO 

SAMBADUZE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

200 FRANCISCA LUCIA 
DOS SANTOS 

FRANCISCA LUCIA DOS 
SANTOS 

INABILITADO 
CONFORME ITEM 
3.3 

201 JÚLIO CÉSAR DE LIMA JULIO LIMA NA TERRA DO 
CARNAVAL 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA C) 

202 INSTITUTO 
ANCESTRAL 

GERA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.1  

203 HELDER PAIVA SILVA HELDER PAIVA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA L) 

204 ELIZIEL SOARES 
DUARTE  

BANDA SIMIOIDES  INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA D)  

205 SILVÂNIO 
NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

BANDA REATIVAMENTE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6  LETRA E) 

206 NATHANAEL 
RODRIGUES DA SILVA 
FERREIRA 

BANDA VEM PAGODEAR INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS N) e R) 

207 JOÃO EMANUEL 
SANTOS DE ALMEIDA 

PROJETO NORDESTE 
MODERNO 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA E) 

208 EDUARDO ALEXANDRE 
MONTEIRO FREIRE 

SAMBA SATÉLITE INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS K) e L) 

209 ARTHUR 
RICHARLYSON 
BESERRA DE MACEDO 

FORROZÃO LEROADA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.3 



210 JOSSYLENE PAULO DA 
SILVA 

FREAKOUT INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
3.3 

211 ALINE SARMENTO 
ALBINO DA SILVA  

RAVIA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA J) 

212 IAN MEDEIROS DE 
VASCONCELOS 

IAN MEDEIROS INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRAS O) e P) 

 
 
 

CATEGORIA IV - GRUPO 

Nº PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

01 NEY CESAR XAVIER DE FREITAS FUN FEST  HABILITADO 

02 FRANCISCO FERREIRA DE 
MELO NETO 

CHICO BOMBA HABILITADO 

03 EDUARDO JUNIOR DANTAS MANO EDU HABILITADO 

04 JOHNSON FAUSTINO DE SOUZA FÉUZ HABILITADO 

05 MATHEUS ITALO SILVA RIBEIRO LUAZ HABILITADO 

06 ROBERTO TADEU MARINHO 
SALES 

PSYCHOTIC APES HABILITADO 

07 DUMARA MARINHO ANTONOW DUMARA ANTONOW HABILITADO 

08 JOSÉ RENATO DA SILVA 
BEZERRIL 

NATO DANCER - 
MÚSICA E DANÇA EM 
CONEXÃO 

HABILITADO 

09 GUSTAVO DE MOURA DE 
SOUZA 

DJ ANYRA HABILITADO 

10 JOSUÉ DANIEL DE SENA UCRIA HABILITADO 

11 HALANA KILZA ALMEIDA DE 
SOUSA 

HALANA ALMEIDA 
OFÍCIAL 

HABILITADO 

12 LOWAN ALVES DO NASCIMENTO MC LOWAN HABILITADO 

13 SANDY CRISLANY DA SILVA YDNA HABILITADO 



QUEIROZ 

14 GILVAN AIQUOC COCO JUREMADO RN 
AS FLECHAS 

HABILITADO 

15 OMAR VINICIUS DE SENA 
CUNHA MAIA DA ROCHA 

AFOXÉ ESTRELA DA 
MANHÃ - NOSSAS 
CORES TEM AXÉ 

HABILITADO 

16 FERNANDO AUGUSTO DE 
SOUZA SIEBA 

RAP NOVA CENA HABILITADO 

17 LEICE NUNES DE SANTANA CIA POTIGUAR DE 
DANÇA 

HABILITADO 

18 LEANDRO DA SILVA VALE LEOZINHO DO BA & 
BANDA 

HABILITADO 

19 RAFAEL CARNEIRO DOS 
SANTOS  

RAFASAX E CHORO 
DA GINGA 

HABILITADO 

20 SHILTON ROQUE DOS SANTOS BORN TO FREEDOM HABILITADO 

21 BRENO ALVES DA SILVA ORIGINAL FAVELA 
OGF 

HABILITADO 

22 IDIAMARA NASCIMENTO DE 
FREITAS 

ORQUESTRA FREVO 
MARAVILHA 

HABILITADO 

23 IVANDO ANDRADE DO MONTE CIRANDA MONTE HABILITADO 

24 CASSIANO PONTES DA SILVA BOI DE REIS DO BOM 
PASTOR 

HABILITADO 

25 LUCAS VINICIUS PINHEIRO LUCAS RHARO HABILITADO 

26 GIOVANNY CASTRO BANDA BATUKEDÔ HABILITADO 

27 JORGE SANTOS FOLIA DE RUA 
POTIGUAR 

HABILITADO 

28 SHARLYSON HYGO SILVA MOTA ORQUESTRA DE 
FREVO TOMARA KI DÊ 
CERTO 

HABILITADO 

29 JUCIARA EURIMAR BARBOSA 
CASADO 

JUH SANTTANA HABILITADO 

30 DANIEL LUIZ SOUSA DE LIMA DEPOIS DE ONTEM HABILITADO 

31 PEDRO SANTOS CORREIA CONGO DE CALÇOLA HABILITADO 



32 JARDEILSON BARBOSA 
FLORENCIO  

APNS DEL HABILITADO 

33 FRANCISCO NEY DE SOUZA 
JÚNIOR 

CAZASUJA CONVIDA: 
ORIGINAL GORE 
GANG 

HABILITADO 

34 YASMIN PAULA DE LIMA  BAMBELÔ CAJUEIRO 
ABALOU 

HABILITADO 

35 EDUARDO LUIZ DO 
NASCIMENTO 

MESTRE ARRAIA E 
CONVIDADOS 

HABILITADO  

36 VALERIO FELIPE SILVA DE 
FRANÇA 

CHORO DO CAÇUA HABILITADO  

37 ROBERTO JÚNIOR RODRIGUES 
DOS SANTOS  

ROBERTINHO DO 
ACORDEON 

HABILITADO  

38 FILIPE FELIX FERNANDES GRUPO GINGA  HABILITADO  

39 MÍRIA RAFAELE DO 
NASCIMENTO FREIRE 

FORRÓ DO CANGAÇO HABILITADO  

40 JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES 
JÚNIOR 

BAILE RAIZ COM O 
FORRÓ DO CAJUEIRO 

HABILITADO 

41 LUCIMAR FERREIRA DOS 
SANTOS 

LAPINHA DO MENINO 
DEUS 

HABILITADO 

42 AYANNE CRISTINA DE SOUZA 
FEITOSA GURGEL 

COCO DA LUA HABILITADO 

43 JOSÉ HILTON VIEIRA DA SILVA OS VÉI FORROZERO HABILITADO 

44 CAUBI MATIAS DANTAS BAMBELÔ 
MAÇARIQUINHO DA 
PRAIA 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA F) 

45 GILVANEIDE JULIÃO BARROCA 
PEREIRA GOMES 

ROBSON SÊMOG E 
BANDA BAGAÇA  

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA I), J) e K) 

46 ANTONIA MOTA DO 
NASCIMENTO 

TONHA MOTA INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

47 MARLENE SILVA DE FREITAS BATUQUE DE 
MULHERES DO GAMI 
 

INABILITADO 
CONFORME O  
ITEM 7.7 LETRA G) 
e N) 



48 JOHNY EVERTON FIRMINO DA 
SILVA 

SOUL FAMÍLIA (HIP-
HOP) 

INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

49 VANIELE MARCOLINO DA SILVA  CYPHER DAS BOY INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.6 LETRA G) 

50 ERIVALDO LEITE DE LIMA CASA DO CORDEL 
SHOW 

INABILITADO 
CONFORME O 
ITEM 7.7 LETRA F) 

 
 

CATEGORIA V - COLETIVO 

Nº PROPONENTE ATRAÇÃO SITUAÇÃO 

01 ANDRÉ LIMA DA SILVA AMÉM ORE HABILITADO 

02 JOÃO VITOR HOLANDA 
MARTINS 

EMOBLOCO HABILITADO 

03 MARIANA CASSIA SOARES 
BARBALHO 

MEDUSAS DIRETORIA HABILITADO 

04 EMANUEL ALVES MACHADO FREVO NATAL HABILITADO 

05 JUDSON BEZERRA DE 
ANDRADE 

MARACATU NAÇÃO 
ZAMBERACATU 

HABILITADO 

06 JOÃO EMANUEL MACÊDO DA 
SILVA 

SMOKING HAUS HABILITADO 

07 LUING GABRIEL ALVES DOS 
SANTOS 

TRUPE DE CIRCO 
TODDYNHO E 
COMPANHIA 

HABILITADO 

08 MARCOS VICTOR DA SILVA 
FERREIRA 

VICTOR LOKO HABILITADO 

09 WASHINGTON RODRIGO COSME 
DA SILVA 

TRUPE OS LADRÕES 
DE SORRISOS 
(ROUBANDO 
SORRISOS) 

HABILITADO 

10 MARCOS DIEGO FERNANDES 
MENDES DE BARROS 

SUPER NOVA CREW HABILITADO 

11 TAIANARA FARIAS FONTENELE NÓS TRÊS, LGBT’S NA HABILITADO 



MPB 

12 JEANE FERNANDES BEZERRIL GRAFITTI EXPO 
NATAL 

HABILITADO 

13 SANDYSON SOUZA DE OLIVEIRA RN CLIPE FESTIVAL HABILITADO 

14 VALERIO FELIPE SILVA DE 
FRANÇA 

CHORO DO CAÇUA HABILITADO 

15 ANTONIA MOTA DO 
NASCIMENTO 

ESTAÇÃO DO CORDEL INABILITADO 
CONFORME O ITEM 
7.7 LETRA G) 

 
 

Comissão de Habilitação Documental: 

Hugo Leonardo Hans Amorim Lima / Cpf: 044.926.XXX-XX 

Bárbara Sterfhanie Cabral / matrícula nº. O01033 

Lucas Mateus Nunes / matrícula nº. O010364 

Yan Davison Medeiros de Lima / matrícula nº. O010325 

Laís Dourado Mendes / matrícula nº. O01038 


	Art. 1º – Tornar pública a ATA COM RESULTADO FINAL DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – CREDENCIAMENTO E APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS PERCUSSIVOS, DJ’s, MC’s, RAPPERS (INTÉRPRETES, BA...
	Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE
	*Republicado por incorreção.
	ATA COM RESULTADO FINAL DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL SELEÇÃO PÚBLICA DOSINHO Nº 06/2024 – CREDENCIAMENTO E APOIO FINANCEIRO PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS PERCUSSIVOS, DJ’s, MC’s, RAPPERS (INTÉRPRETES, BANDAS E/OU GRUPOS E COLETIVO...

